
Statutární město Pardubice
se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice
zastoupené íng. Petrem Škodou, MBA, vedoucím Odboru majetku a investic MmP 
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, vedoucím oddělení investic

a technické správy Odboru majetku a investic MmP 
tel. 466 859 449; e-mail: jan.dvoracek@mmp.cz

-  technikem odd. investic a technické 
správy Odboru majetku a investic MmP 
tel. 466 859 423, email:

IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

(dále jen jako „stavebník") 

a

Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
se sídlem Teplého 2141, 532 20 Pardubice
zastoupený , místopředsedou představenstva
IČO 63217066
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 1241
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

(dále jen jako „dotčený vlastník")

(„stavebník" a „dotčený vlastník" dále společně též také jako „smluvnístrany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o náhradě nákladů za přeložku trolejbusové
dráhy

(dále jen „smlouva")

uzavřenou dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanskýzákoník")

I. Předmět smlouvy
1) Statutární město Pardubice je stavebníkem a investorem stavby „Terminál Univerzita" (dále 

též jen „stavba").

mailto:jan.dvoracek@mmp.cz


2) Prováděním stavby byla dotčena trolejbusová dráha ve vlastnictví dotčeného vlastníka. Stavba 
vyvolala nutnost přeložení čtyř podpěr trakčního trolejového vedení trolejbusové dráhy (dále 
jen „stožáry") do nových poloh a s tím související nutnost dílčích úprav trakčního trolejového 
vedení.

3) Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro provedení přeložky trolejbusové dráhy 
(dále též „přeložka").

ÍI. Provedení přeložky
1) Stavebník zajistil vyhotovení základů pro nové stožáry, a to v polohách dle projektové 

dokumentace "Pardubice -  přeložka TV u Terminálu Univerzita zpracované v červnu 2022 Ing. 
Zdeňkem Reichem, Heřmanova 1397/36, 170 00 Praha Holešovice. Dotčený vlastník zpracoval 
projektovou dokumentaci přeložky s využitím nových základů stožárů a provedl samotnou 
přeložku.

2} Stavebník se zavazuje zařídit ve prospěch dotčeného vlastníka veškerá potřebná užívací práva 
k pozemkům, na nichž se bude přeložená trolejbusová dráha nacházet.

3) Vlastnictví trolejbusové dráhy se provedením přeložky jejích částí, tj. stožárů, nosných lan a 
částečně i samotné troleje nemění.

III. Náhrada nákladů za provedení přeložky
1) Stavebník se zavazuje nahradit dotčenému vlastníkovi náklady vynaložené na provedení 

přeložky, a to ve výši dle kalkulace nákladů, která je přílohou č. 1 této smlouvy. K výsledné ceně 
dle přiložené kalkulace nákladů, jež je přílohou č. 1 této smlouvy, bude připočtena sazba DPH 
v zákonné výši dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

2} Náhradu nákladů vynaložených na provedení přeložky, uhradí stavebník dotčenému 
vlastníkovi na základě faktury (daňového dokladu), vystavené dotčeným vlastníkem a 
prokazatelně doručené stavebníkovi.

IV. Umístění svítidel a jiných zařízení
1) Dotčený vlastník souhlasí, že na stožárech překládané trolejbusové dráhy mohou být umístěna 

svítidla veřejného osvětlení, zařízení veřejného rozhlasu a související technická zařízení a 
zavazuje se strpět jejich umístění po celou dobu existence stožárů. Tato svítidla a s nimi 
související technická zařízení nebudou součástí stožárů a budou ve vlastnictví majetku 
stavebníka nebo jiné osoby, na kterou stavebník po dokončení stavby, vlastnické právo k těmto 
svítidlům veřejného osvětlení a s nimi souvisejících technických zařízení, převede.

2) Dotčený vlastník se zavazuje, že strpí umístění svítidel veřejného osvětlení, veřejného rozhlasu 
a souvisejících technických zařízení na stožárech překládané trolejbusové dráhy, i po jejich 
případném převodu do vlastnictví třetí osoby.

V. Závěrečné ustanovení
1) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a vážnou vůli, což potvrzují 

vlastnoručními podpisy svých oprávněných zástupců.



2) Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení 
občanského zákoníku.

3) Smluvní strany si sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit nebo 
doplňovat text této smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento účel nebude považovat výměna e- 
mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost této smlouvy pro nedodržení formy lze 
namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.

4} Dotčený vlastník není oprávněn bez souhlasu stavebníka postoupit jakoukoli svou tvrzenou 
pohledávku za stavebníkem, třetí osobě.

5) Dotčený vlastník není oprávněn jednostranně započíst jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za 
stavebníkem na pohledávku stavebníka za dotčeným vlastníkem.

6) Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.

7) Dotčený vlastník prohlašuje, že je plně způsobilý ke splnění všech závazků, které na sebe 
podpisem této smlouvy převezme.

8) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

9) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

10) Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní 
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe.

11) Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jejím 
textem doplňují zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

12) Tuto smlouvu lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen smluvními 
stranami a prohlášen za nedílnou součást této smlouvy.

13) Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo 
odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění 
podmínky nabídky.

14) Smluvní strany se dohodly, že stavebník bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle tuto 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění této smlouvy stavebník bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci 
o uveřejnění.

15) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR, v souladu



se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

16) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tato smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

17) Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Přílohy:

Příloha č. 1: Kalkulace nákladů

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 23.11.2022 č. usnesení R/148/2022

1  k - 12 -  2022
V Pardubicích dne.........

za stavebníka

*....^
Ing. Petr Škoda, MBA 
vedoucí Odboru majetku 
a investic MmP

místopředseda předsř&yenstv^



Pol. Název Měrná jednotka Počet Cena za Mi Cena celkem
1 Projektová dokumentace kpi 1 8 500,- 9 500,-
2 Drát trolejový Cu Ri 100 mm2 m 90 284,- 25 560,-
3 Lano nerez 25 mm2 m 45 95,- 4 275,-
4 Montážní materiál kpl 1 68 700,- 68 700,-
5 Trakční sloupy ks 4 67 900,- 271 600,-
6 Montážní práce hod 71 690,- 48 990,-
7 Montážní vozy hod 65 690,- 44 850,-
8 Správní poplatky ks 1 1 500,- 1 502,-
9 Odprodej starých sloupů (odpočet) kg 1698 8,- 13 584,-

Cena celkem (bez DPH) 461 393,-


